5. Kundschaft von Rotenburg:

- a. Hans Salet bezeugt: „... und ist unser venrich geflochen und ist vor inen (den Knechten) Zumpeln (zu Simpeln) gewesen im wirtshuß“.
- b. Uli Leyner hat den Hauptmann und den Fähnrich erst wieder in Naters gesehen.

Alle übrigen Verhörten wissen nichts über Kirchenraub und die andern ihnen zugesprochenen Delikte.

6. Kundschaft von Eschenbach:

Gleiche Aussagen wie bei den Vorigen. Welti Gescher sagte unter anderm aus, daß man ein Dorf abgebrannt habe, „da syend kindbetern gewesen, aber dz er wuß, ob sy verbrennen, dz wuß er nit“.

7. Kundschaft von Merenschwand:

- a. Ruedi Mülimann hat gestanden, daß es „wol bekantlich“ sei, „dz er darbi sye gesin, dz si haben am fritag ein schäf gemexget und anderes fleisch an einem fritag am abend und habend das fleisch gessen“.
- b. Fluder von Root „der seit, dz im einer geseit, dz er ein kint-petterin hab uß eim hus getragen, dar nach prunne dz hus und dz dorf“.

Die übrigen Verhöre sprechen sich im gleichen Sinne, wie die obigen aus.

Staatsarchiv Luzern, Akten Wallis.

Auf der Rückseite die Aufschrift: Handel verschiedener Söldner in dem Krieg in das Eschental.

Beilage 7.**Dux Mediolani Ludovico Sceler (!) lucernensi.**

Mediolani, 1495, 6. Juny.

Protasius Bustus qui istinc nuper ad nos venit abunde retulit que ei significastis et a vobis acta sunt amicum et benivolum animun erga nos declarantia. Gratissimum hoc studium vestrum nobis extitit eiusque memoriam servaturi sumus. Quod autem pertinet ad ea de quibus cum ipso Protasio locuti estis, dedimus opportunum mandatum Magnifico Equiti Domino Cunrado Cancellario et oratori Serenissimi D. Romanorum Regis* ad eius Maiestatem redeunti. Exspectabimus itaque certiores ab ipso fieri eorumque egerit ut quid vobis agendum sit intellegamus; ea autem confodere (!) potestis, nos semper prestaturos perque perspicietis nostrum erga D. Lucernenses et vos precipue animum et benivolentiam maiorem esse non posse, et debere vos vestrum erga nos studium et affectum augere, et ut in eo, ut confidimus, cum effectu perseveretis, vos hortamur. Cognoscetis enim vos grato principi inservire. Quod si D. Cancellarius rebus infectis et non conclusis abijsset, rogamus vos ut nos moneatis et quid ab eo tractatum fuerit, quia spectabilem equitem D. Herasmus Brascam Serenissimi D. Romanorum Regis Cancellarium aut alium mittemus.

Staatsarchiv Mailand, Minuta. Kopie im Bundesarchiv.

* Konrad Schwend in Zürich. Vgl. HBLS. Bd. VI, S. 286.

Beilage 8.**Ludovicus Seiller (!), Schultecus senior, D. Bartholomeo
de Calcano (!), primario secretario ducali.**

Luzeria, 1498, die ultima Junij.

Magnifice domine etc. Per lo tempo passato Ill. duca Ludovico ha scritto alla Magnifica liga per certo stancio statto tolto alla compagnia grande con tutte lo argento signado alla secha devessemo pregare la companya grande per lassare questo stannio alli magistri de la secha per le soe fatiche habiute in questa casca etc. Non posso de manco se non avissare V. Magnificencia per provedere cosa che sia contra nostro Illustrissimo Signore duca de Millano azyo la sova signoria ha fatto grazya et honore alla magnifica liga de tuto la somma del argento, mo per una minima cossa la sova signoria vollese perdere quella bona demonstrazyone statto fatto alli mey signore, con grande anima hanno acepptato et maximamente per agrazyare ala Exc. Signoria sova et subditi sue. Perhò magnifico domino meo ve prego humilmente non voliate havere per malle ly mey scripture de quello che fo in bene et non in mallo; serebe unna cossa in grado non avissasse de quello chè statto ditto in ly loco donde sonto habiuto my da possche, Illustrissimo duca de Millano me ha fatto tantto honore, vostra magnificencia et hanc hora altri signore; perhò me offero semper de bono cose et anima attute piazere honore et gloria. Non altro. Christo ve guarda.

Im Original Unterschrift und Siegel des Absenders.

Staatsarchiv Mailand, Svizzeri e Grigioni. Kopie im Bundesarchiv.

Beilage 9.**Ludovicus Sciler (!), Scultetus Senior lucernensis
Ludovico Maria Sfortia, Duci Mediolani.**

(14)99, 16. Marcij.

Humillime sese commendatum efficit etc. Dilacionem pecuniarum hinc et per dies totos festos pascales proxime futuros de qua V. Exc. jam instantis mensis dominis meis Confederatis scripserit, exinde ego non mediocrem mirationem accepi, ea de causa quod ipsa magna societas V. Exc. subditos ac mecatores in partibus Germanie alysqe locis non solum eos, verum etiam res atque mercancias eorum comprehendere et detinere possent; atque sine dubitatione et more facient. Hoc id V. Exc. significari decrevi. Idcirco V. Exc. hortor ac rogo societas magna aut eius vice factores pectuniarum nominatarum expediantur et solvantur uti V. Exc. facturam minime dubito, ne videatur

in promossione facta et per dominos meos Lucernenses sigillata er-
rasse et predictos V. Exc. subditos passuros contra V. Exc. luculencius
considerare potest, quam omnipotens tueatur.

Im Original mit Unterschrift, jedoch ohne Siegel.

Staatsarchiv Mailand, Svizzeri e Grigioni. Kopie im Bundesarchiv.

Beilage 10.

Bericht des Ludwig Seiler und des Hans Sonnenberg vom Friedenskongreß in Basel.